
 

COPIA 

 

COMUNE DI DUE CARRARE 
PROVINCIA DI PADOVA 

 N.  4  del  28/01/2011 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 
Servizio Lavori Pubblici 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 
Oggetto: “Lavori di sistemazione area esterna Tensostruttura di Cornegliana” 

  Impegno di spesa per realizzazione di una platea in calcestruzzo. 
  Incarico all’impresa edile  PIAZZON geom. ZEFFERINO. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––– 
 
 
 
N.                            reg. Pubbl. 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
Certifico io sottoscritto Segretario Comunale che copia della presente determinazione viene 
affissa all'Albo Comunale per la pubblicazione di 10 giorni consecutivi a partire dal giorno  
 
Addi  
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Fto D'Alessandro Dr.ssa Emanuella 

 
 
 

 

 
Copia conforme all’originale in carta libera per uso amministrativo. 
Lì, 28/01/2011 
 RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 Fasolato Duilio 
 
 
 



 

Oggetto: “Lavori di sistemazione area esterna Tensostruttura di Cornegliana” - Impegno di spesa 
per realizzazione di una platea in calcestruzzo.   Incarico all’impresa edile  PIAZZON geom. 
ZEFFERINO. 
 

N. 4del 28/01/2011 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Premesso  che sono stati ultimati i lavori di ristrutturazione e sistemazione della Tensostruttura di 
Cornegliana; 

Richiamata   la determinazione n.426  del 18/10/2010 con la quale è stato assunto l’impegno di spesa 
per l’acquisto di un blocco prefabbricato ad uso spogliatoio, WC e ripostiglio   da ubicare sull’area esterna 
della stessa Tensostruttura;   

Ritenuto   procedere alla realizzazione di una platea in calcestruzzo,  d’idonea superficie, che consenta 
la posa e l’ancoraggio del suddetto blocco prefabbricato; 

Precisato   che la platea dovrà prevedere idonee condotte per alloggiare i collegamenti elettrici ed 
idraulici del prefabbricato. 

 Interpellata  in via breve la ditta  PIAZZON geom. ZEFFERINO con sede in via Manzoni n°32   a 
Due Carrare (PD)   la quale, con preventivo acquisito al protocollo com. n.564 del 20/01/2011,  si è resa 
disponibile a realizzare in opera una platea di cemento armato comprensiva di passaggi in tubo corrugato   
per l’importo d’Euro 1.140,00 (IVA 20% inclusa); 

 Ritenuto   congruo il preventivo e pertanto d’affidare il lavoro alla ditta medesima   dando atto che la 
spesa complessiva d’Euro 1.140,00 trova copertura al capitolo 4951 residuo 2003  “Progetto studio 
palazzetto polivalente”; 

 Visto   il vigente Regolamento Comunale per l’acquisizione in economia di lavori, servizi e forniture, 
approvato con deliberazione di C.C. n. 31 del 21/05/2008; 

 Considerato   che tale intervento è previsto dall'art. 4 del suddetto Regolamento, riguardante i lavori da 
eseguirsi in economia; 

 Visto   l'art. 6 del su citato Regolamento, che disciplina le modalità d’affidamento dei lavori, delle 
forniture e dei servizi in economia, ed in particolare la lettera A) punto 1) secondo cui per i servizi d’importo 
fino a 10.000,00 Euro oltre IVA, è consentito il ricorso ad un solo operatore economico, previa indagine di 
mercato e attestazione della congruità dei prezzi da parte del Responsabile del procedimento; 

 Visto  il D.Lgs. 267 del 18.8.2000 “Testo Unico delle Leggi sull'ordinamento degli Enti Locali” e succ. 
mod e integrazioni; 

 Visto  il provvedimento del Sindaco prot. n. 4114 del 27.4.2010 relativo alla nomina dei Responsabili 
degli Uffici e Servizi di questo Comune; 

 Richiamata   la deliberazione di G.C. n.3 del 20.1.2011 con la quale è stata  data autorizzazione  ai 
Responsabili di Settore ad assumere impegni di spesa durante l’esercizio provvisorio  per l’anno 2011,  al 
fine di consentire il normale svolgimento delle attività amministrative, fino all’approvazione del bilancio 
previsionale 2011; 

D E T E R M I N A 
 
1) di provvedere,   secondo quanto previsto dal vigente Regolamento Comunale per l’acquisizione in 
economia di lavori, servizi e forniture,    ad affidare la realizzazione di una platea in calcestruzzo per la posa 
di un monoblocco prefabbricato da destinare al polo scolastico e sportivo di Cornegliana   alla ditta   
PIAZZON geom. ZEFFERINO con sede in via Manzoni n°32   a Due Carrare (PD)     per l’importo  
d’Euro 1.140,00 (IVA 20% inclusa); 
 
2) d’imputare la somma d’Euro 1.140,00  al capitolo 4951 residuo 2003 “Progetto studio palazzetto 
polivalente” bilancio esercizio 2010,  intervento n. 2060201, (imp. cont. 597); 



 

Oggetto: “Lavori di sistemazione area esterna Tensostruttura di Cornegliana” - Impegno di spesa 
per realizzazione di una platea in calcestruzzo.   Incarico all’impresa edile  PIAZZON geom. 
ZEFFERINO. 
 

N. 4del 28/01/2011 
 

3) di dare atto che ai sensi dell’art. 11 del su citato Regolamento Comunale per l’acquisizione in economia di 
lavori, servizi e forniture, i contratti si concluderanno in forma scritta, mediante scambio di corrispondenza 
secondo gli usi del commercio, con lettera di comunicazione dell’affidamento; 

4) di dare atto che la liquidazione avverrà secondo quanto previsto all’art. 15 del suddetto regolamento in 
economia, previa fattura. 

5) di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/00. 
 
 
  Il Respons. del Serv. Lavori Pubblici 
  Fto Fasolato Duilio 
 
 
 
 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria dell'impegno, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs 
267/2000 
 
 
Due Carrare lì, .………….. 
 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
  Fto Romanato Maria 
 
 
 
 
 


